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اقتصاد کیش -      دارو یکی از راهبردی ترین اقلام مصرفی در کشور است و با وجود 
آنکه بیش از ۹۰ درصد داروهای مصرفی تولید داخل است، باز هم برای واردات ۱۰ 
درصد باقیمانده و نیز مواد اولیه داروهای تولیدی وابستگی هایی به خارج از کشور 

وجود دارد.
قیمت ارز که بالا می رود و نوســانات ارزی زیاد می شــود، دسترسی به دارو هم کم 
می شــود، به همین خاطر هم با بالا رفتن قیمت  ارز  تولید دارو و قیمت آن هم بالا 
می رود. این افزایش قیمت برخی داروها باعث ایجاد شوک در مردم شده و از هر ۱۰ 
نفر که وارد داروخانه می شوند، ۳ نفر دارو را دریافت نمی کنند. چرا باید چنین اتفاقی 
رخ بدهد که مردم از دریافت دارو امتناع کرده یا پول خرید دارو را نداشــته باشــند؟ 
بیماران وقتی به داروخانه برای گرفتن دارو مراجعه می کنند، می گویند چرا قیمت ها 

این قدر افزایش داشته است؟
 این موضوعی است که حتی وزیر بهداشت هم به آن اذعان دارد و بالا رفتن قیمت 
دارو با نوسانات ارزی را اجتناب ناپذیر می داند. هرچند بنا به تأکید وی این مابه التفاوت 
باید از سوی دولت جبران شود تا بیماران کمتر تحت فشار قرار گیرند. امیدواریم در 
این مورد تدبیری اندیشیده شود تا بیماران  بویژه در جزیره کیش که منابع دسترسی 

کمتری دارند کمتر دچار مشکل شوند . 

نقد روز...
تاثیر نوسانات ارزی بر قیمت دارو

با یک تماس مشترک شوید
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گزارش ویژه

    اقتصاد کیش -    مدیرعامل، معاونین، و جمعی از 
مدیران، خلبانان و مهمانداران شــرکت هواپیمایی 
کیش ایر در دیدار با رضا مسرور، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، گزارشی از عملکرد این 
شرکت هواپیمایی در ایام تعطیلات نوروزی ارائه 

دادند. 
 بــه گزارش اقتصاد کیش رضا مســرور در این دیدار 
ضمن تبریک فرارسیدن سال نو و قدردانی از تلاش های 
کارکنان هواپیمایی کیش ایر، اظهار داشــت: کیش ایر 
ظرفیت تبدیل شدن به برترین شرکت هواپیمایی کشور 

را دارد.
وی با تأکید بر اولویت ایمنی و ســلامت مسافران در 
صنعت هوانوردی، افزود: حتی یک درصد احتمال بروز 
نقص فنی در هواپیما باید مورد توجه قرار گیرد. مدیریت 
هوشمندانه زنجیره تأمین قطعات و رعایت دقیق عمر 
مفید هر قطعه، از مهم ترین عوامل بهره وری و ایمنی در 

ناوگان هوایی کشور است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه، با 
اشاره به نقش مؤثر کیش ایر در توسعه جزیره کیش، بر 
ضرورت بازگشت این شرکت هواپیمایی به مجموعه 
ســازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد و گفت: کیش ایر 
برای رونق اقتصادی، گردشگری و حمل ونقل هوایی 
سازمان منطقه آزاد کیش تاسیس شده و در تحقق این 

اهداف نقش کلیدی دارد.
مسرور همچنین، ســرمایه گذاری در نیروی انسانی 

متخصــص و توانمند را رمز موفقیت شــرکت های 
هواپیمایــی عنوان کــرد و افزود: شــرکت هایی در 
ایــن صنعت موفق خواهند بــود که با ایجاد محیطی 
انگیزه بخش و اجرای برنامه های توسعه شغلی، بتوانند 

سرمایه های انسانی خود را حفظ و تقویت نمایند.
توسعه شبکه پروازی کیش ایر در مناطق آزاد 

ابوالفضل اسناوندی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شــرکت هواپیمایی کیش ایر نیز در این دیدار با ارائه 
گزارشی از عملکرد نوروزی این شرکت هواپیمایی 
از برنامه ریزی برای گســترش مسیرهای پروازی به 
ســایر مناطق آزاد از جمله قشم، آبادان و زاهدان از 
ابتدای اردیبهشــت ماه سال جاری خبر داد و گفت: 

این تغییرات در راســتای افزایش پوشش پروازی و 
ارتقای خدمات رسانی به مســافران در دستور کار 

قرار دارد.
اسناوندی با اشاره به رضایتمندی 8۰ درصدی مسافران 
از خدمات ارائه شــده در ایام نوروز، افزود: با برگزاری 
دوره های تخصصی، بهبود فرآیندهای کاری و ارتقای 
روحیه کارکنان، در تلاش هســتیم تا بالاترین سطح 
کیفیت خدمات را در پروازهای داخلی و خارجی ارائه 

دهیم.
گفتنی اســت در این نشســت، معاونیــن، مدیران و 
نمایندگان خلبانان و مهمانداران نیز گزارشی از اقدامات 

و فعالیت های صورت گرفته در ایام نوروز ارائه دادند

کیش ایر ظرفیت تبدیل شدن به برترین شرکت 
هواپیمایی کشور را دارد

   

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )16(
 

نوروز به عنوان مهم ترین فصل سفر ایرانیان، 
همواره نقش بســزایی در رونق گردشگری 

داخلــی ایفا کرده اســت. جزیره کیش، به واســطه موقعیــت جغرافیایی ممتاز، 
زیرساخت های مناسب گردشگری و امنیت بالا، از مقاصد محبوب نوروزی به شمار 
می آید. در نوروز ۱۴۰۴ نیز، این جزیره شاهد استقبال چشمگیر مسافران از اقصی نقاط 
کشور بود. با این حال، افزایش حجم سفرها علاوه بر فرصت های فراوان، چالش هایی 

را نیز به همراه داشته است که در ادامه به بررسی آن ها پرداخته می شود.
نکات مثبت گردشگران نوروزی در کیش:

۱. رشد چشمگیر ورود مسافر و پروازها
2. افزایش درآمد برای کسب وکارهای محلی

۳. تکمیل ظرفیت هتل ها و مراکز اقامتی
۴. رونق بازار و مراکز خرید

5. افزایش تعامل فرهنگی و نشاط اجتماعی
6. معرفی بهتر کیش به مسافران جدید
7. افزایش فرصت های شغلی فصلی

8. جذب سرمایه گذاران و فعالان گردشگری
۹. برگزاری موفق رویدادهای فرهنگی و هنری

۱۰. افزایش تعامل ملی و بین استانی در حوزه گردشگری
نکات منفی گردشگران نوروزی در کیش:
۱. افزایش شدید ترافیک و شلوغی معابر

2. فشار به زیرساخت های شهری و خدمات عمومی
۳. افزایش زباله و آلودگی محیطی

۴. کمبود نیروی انسانی در بخش خدمات
5. برخی رفتارهای ناهنجار و دور از فرهنگ کیش

6. گرانی خدمات در برخی موارد به دلیل تقاضای بالا
7.مشکلات اسکان در اوج سفر )کمبود ظرفیت واقعی(

8. کاهش کیفیت خدمات در اثر ازدحام
۹. آسیب به منابع طبیعی و سواحل جزیره

۱۰. افزایش نارضایتی برخی مسافران از خدمات ناکافی
نتیجه گیری:

حضور گســترده گردشگران نوروزی در جزیره کیش، گواهی بر جایگاه ممتاز این 
مقصد در میان ایرانیان است. اگرچه مزایای اقتصادی و فرهنگی این حضور قابل توجه 
اســت، اما برای بهره مندی پایدار از این فرصت، باید با برنامه ریزی دقیق، مدیریت 
هوشمندانه ظرفیت ها و آموزش گردشگران، از چالش های احتمالی پیشگیری کرد. 
جزیره کیش می تواند الگوی موفقی از »گردشگری هوشمند و مسئولانه« در ایران 
باشد؛ به شرطی که تعادل میان رونق گردشگری و پایداری زیست محیطی و اجتماعی 

حفظ شود.  
*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

تحلیل وضعیت 
گردشگران نوروزی

 در جزیره کیش

 

اقتصــاد کیش -         مســکن یکی از معضلات و 
مشــکلات اصلی ساکنان جزیره کیش بویژه بومیان 
است . این مشــکلی است که سالهاست گریبانگیر 
ساکنان جزیره کیش بویژه نسل جدید و جوان آن بوده 
است و در این میان تاکنون تدبیر و تصمیمی اساسی 
گرفته نشده است. جوانانی که به سن رشد و تشکیل 
خانواده می رسند نمی دانند با این مشکل چکار کنند 
. ســبک زندگی خاص بومیان ودوری جســتن از 
زندگی آپارتمانی و ناسازگاری آن با فرهنگ بومی  نیز 
موضوعی است که این معضل را دوچندان کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش یوسف قاسمی یکی 
از بومیــان و معتمدین محلی کیش در این خصوص 
می گوید: سالهاست فرزندان ما با این معضل و مشکل 
بزرگ دســت و پنجه نرم می کنند و هیچ گاه توسط 
مسئولین و سازمان منطقه آزاد کیش نیز فکری برای 
حل این مشکل بزرگ نشده است . وی می گوید:  از 
سازمان منطقه آزاد کیش و دکتر کبیری می خواهیم با 
صدور دستور و دستورالعملی برای همیشه این مشکل 

را حل کنند .آخر چطور می شــود فرزندان یک شهر 
در شهر خودشان در تامین مسکن مشکل داشته باشند 
و نتوانند قطعه زمینی برای ساخت خانه داشته باشند 
. قاســمی می گوید: الان بچه های ما بزرگ شده اند 
، ســربازی رفته اند به سن ازدواج و تشکیل خانواده 
رسیده اند ، کجا زندگی کنند؟! تا چند سال می توانند 

در خانه پدر و مادر باشند؟!
این معتمد بومی کیش می افزاید: شما در سفین که 
محله مسکونی بومیان هست گشتی بزنید می بینید 
هر خانواده  محل مسکونی خود را به چند قسمت 
تبدیل کرده تا بخشــی را در اختیار فرزندان خود 
قرار دهند و با ازیاد فرزندان مگر می شــود اینگونه 

زندگی کرد؟
یوسف قاسمی افزود: در حال حاضر جوانان زیادی 
هستند که دچار چنین مشکلی می باشند ، ازدواج کرده 
اند ولی مشکل مسکن دارند ، در شرایط بسیار سخت 
در اتاقــی در منزل پــدر و مادر زندگی می کنند یا به 
جهت نگرانی ازتامین  مسکن تن به ازدواج نمی دهند .

وی گفت : ســازمان منطقــه آزاد کیش برای جوانان 
بومی کیش  که اینجا شهر شان و محل زندگی آباء و 
اجدادشان است فکری بکند و جایی را مشخص کند 
و قطعات آن را برای ســاخت منزل در اختیار جوانان 
بومی و محلی که شرایط لازم را دارند بدهد. وی گفت: 
این جوانان متعلق به این جزیره هستند و جای دیگری 
ندارند بروند! می خواهند همین جا در کنار پدر و مادر 
و خانواده به زندگی و کســب و کار خود ادامه دهند ، 
و شــرط اولیه آن داشتن منزل مسکونی برای تشکیل 

خانواده است.
وی اضافه کرد: در حال حاضر بسیاری از خانواده ها در 
شرایط بسیار سخت همراه با فرزندان و نوه ها دریک  
خانه قدیمی که از قبل داشــته اند گذران زندگی می 
کنند که انصاف نیست چنین شرایطی برای آنها ادامه 
داشته باشد و برای حل مشکل آنها نیاز هست فکری 
شود و چاره ای اندیشیده شود . وی گفت : چرا برای 
سرمایه گذاری های مختلف و ساخت برج و هتل و 
بازار و مراکز تفریحی زمین هست ولی برای جوانان 
بومی جزیره زمین  وجود ندارد؟ قاســمی افزود:البته 
به دفعات  تاکنون در این مورد اعم از ساخت مسکن 
مهر و مســکن اجتماعی  وعده هایی داده شده است 
ولی هیچ یک عملی نشده است و در حد حرف باقی 

مانده است.
وی گفت : نکته دیگری که باید عرض کنم این است که 
مردم بومی با فرهنگ آپارتمان نشینی سازگاری ندارند 
و نمی توانند در برج ها و آپارتمان ها منزل اجاره کنند 
،  نــه  شــرایط زندگی در آنجــا را دارند و نه حتی از 
توان  تامین هزینه آن برخوردارند . وی گفت: پیشنهاد 
میدهم  سازمان شهرکی را مخصوص ساخت واحد 
های مسکونی بومیان با سبک و شرایط خودشان در 
نظر بگیرد و آن را به جوانان واجد شرایط واگذار کند 
تا طبق ضوابط و شرایطی که معین می شود مبادرت به 
ساخت نمایند و این مشکل بزرگ برای همیشه برای 

بومیان حل شود.

به جوانان بومی کیش زمین بدهید
یوسف قاسمی معتمد بومی جزیره کیش:

اقتصاد کیش -   مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: همزیستی مسالمت آمیزی 
که هموطنان ما در کیش با گرایش های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی در کنار هم 

دارند؛ الگوی جذابی برای معرفی و توسعه آن به کل کشور است.
به گزارش  اقتصاد کیش، محمد کبیری در نشســت هم اندیشــی فعالان اجتماعی، 
اقتصادی و مسوولان منطقه آزاد کیش با حجت الاسلام شهرستانی نماینده آیت الله 
سیستانی خاطر نشان کرد: همکاری، هماهنگی و یکدلی تمامی نهادها و دستگاه ها و 
سازمان های مستقر در کیش و فهم و اقدام مشترک آنها در جهت رونق گردشگری این 

منطقه، یک نعمت نهفته است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از حجت الاسلام شهرستانی به عنوان فردی دانشمند 
در زمینه ترویج مکتب اســلام واهل بیت)ع( یاد کرد و افزود: ایشــان به عنوان فردی 
فرهیخته در اجتماع، با آغوش باز همه را پذیرفته اند و همانطور که در تاریخ، مرجعیت 
تشیع برای بهبود جامعه، وضعیت اقتصادی و اجتماعی کوشیده است؛ ایشان نیز دراین 

مسیر گام های مثبتی برداشته اند.
وی ادامه داد: حضور ایشان در کیش می تواند همکاری مشترکی را در زمینه معرفی 
بهتر کیش در جهان اسلام به عنوان مقصد گردشگری رقم بزند و در بحث گردشگری 

سلامت نیز منجر به جذب سرمایه گذار در این زمینه شود.
کبیری با بیان این که همکاری های طرفین می تواند جهش بزرگی را در بحث گردشگری 
حلال ایجاد کرده و به رفع برخی موانع در این راســتا کمک کند؛ افزود: امیدوارم این 

همکاری ها به توسعه کیش و به نوبه آن تاثیرگذاری آن بر اقتصاد ملی منجر شود.
وی گفتگو را یکی از مهمترین ابزارها برای برقراری مفاهمه و درک مشترک دانست 
و اظهار داشت: آمادگی داریم از گفتگوی ادیان و مذاهب مختلف در کیش در مقیاس 

جهانی میزبانی کنیم.

توسط مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

پیشنهاد میزبانی از نشست های بین المللی 
گفتگوی ادیان و مذاهب مختلف در کیش

اقتصاد کیش -    اولین نشست شورای هماهنگی روابط عمومی های سازمان منطقه 
آزاد کیش، درسال جدید با موضوع عملکرد منسجم و هدفمند برگزار شد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، در این نشســت که با حضور ســید حسین احمدنژاد مدیر  
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان  منطقه آزاد کیش برگزار شد روابط عمومی های 
شرکت های تابعه گزارشی از فعالیت های سال گذشته حوزه متبوعه خود را ارائه کردند.

همچنین در این نشست مقرر شد، روابط عمومی های شرکت های تابعه، برنامه کاری 
خود را برای سال جدید با هدف انسجام بیشتر وعملکرد هدفمند طی یک هفته به روابط 

عمومی سازمان منطقه آزاد کیش  ارائه کنند.

احمدنژاد  مدیر روابط عمومی و امور بین الملل  سازمان منطقه ازاد کیش: 

عملکرد هدفمند در راس برنامه های  
سازمان منطقه آزاد کیش قرار دارد 

اقتصاد کیش -     هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران "هما" با هدف توسعه شبکه 
پروازی در جنوب کشور، مسیر کیش ـ قشم و بالعکس را راه  اندازی می کند.

به گزارش اقتصاد  کیش، بر اساس برنامه ریزی انجام شده از سوي هواپیمایي "هما"مسیر 
کیش ـ قشم و بالعکس از 25 فروردین امسال روزهای دوشنبه و پنج شنبه هر هفته با 

استفاده از هواپیمای ATR به مسافران مسیرهاي یاد شده خدمات پرواز ارائه مي دهد.
همچنین، این مســیر پروازی در روزهای دوشنبه با شماره ۳۴52 در ساعت ۱7 و 5۰ 
دقیقه از کیش به  قشم و بازگشت آن با شماره ۳۴5۳ در ساعت ۱۹ و ۳5 دقیقه از قشم 

به مقصد کیش انجام خواهد شد.
بنابراین گزارش، در روزهای پنج شنبه نیز، این پرواز در ساعت ۱8 و ۳۰ دقیقه از فرودگاه 

بین المللي کیش به مقصد قشم انجام می شود و 
بازگشت آن در ساعت 2۰ و ۱5 دقیقه از قشم به کیش پرواز خواهد کرد.

این گزارش در ادامه مي افزاید، با اجرای این برنامه پروازي در مســیرهاي یاد شــده، 
"هواپیمایــي هما" گام جدیــدی در جهت بهبود ارتباطات هوایی در منطقه جنوب 

کشور برداشته است.

 

برقراري مسیر هوایی جزیره کیش
 به قشم توسط ایران ایر 

اقتصاد کیش -      مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند، 
از برقراری مجدد پروازهای هواپیمایی» کیش ایر« به مقصد تهران- آبادان و بالعکس، 

خبر داد. 
به گزارش  اقتصاد کیش امیر هوشــنگ بابامرادی در توضیح این خبر، افزود: پس از 
پیگیری های انجام شده؛ در نشست با مدیرعامل هواپیمایی کیش ایر »مهندس ابوالفضل 
اسناوندی«، اعلام شد از ابتدای اردیبهشت ماه شاهد برقراری مجددپروازهای تهران- 

آبادان و بالعکس خواهیم بود.
وی با بیان اینکه از دیرباز هواپیمایی کیش ایر یکی از خطوط پروازی فعال در فرودگاه 
آبادان بوده و پروازهای منظم روزانه به این فرودگاه داشــته ، مجددا و همانند گذشته 

شاهد حضور این ایرلاین در فرودگاه آبادان خواهیم بود.
بابامرادی، گفت: هماهنگی هایی در این زمینه در حال انجام اســت و به زودی از اول 

اردیبهشت ماه، مجوز برقراری این مسیر هوایی مجددا صادر خواهد شد.
مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: ضمن 
دعوت از مدیرعامل این شرکت جهت بازدید از ظرفیت های منطقه آزاد اروند، پیشنهاد 
برقراری پروازهای آبادان به استانبول و دبی نیز در این جلسه مطرح و قرار شد شرکت 
هواپیمایی کیش ایر این موضوع را بررسی نماید که امیدوار هستیم به زودی و در اولین 

فرصت پروازهای بین المللی بعد از مدت های طولانی، به فرودگاه آبادان باز گردد

 

فعالیت مجدد  هواپیمایی »کیش ایر« 
در مسیر  منطقه آزاد اروند

اقتصاد کیش -       در راســتای توسعه همکاری های 
اقتصادی بین ایران و پاکستان، محمدحسین حیدری، 
دبیرکل شــورای تجارت و سرمایه گذاری پاکستان و 
ایران، با رضا مســرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی دیدار و گفت وگو کرد.
 به گزارش اقتصاد کیش در این نشســت که با هدف 
بررسی راهکارهای گســترش تعاملات اقتصادی و 
جذب سرمایه گذاری های مشترک برگزار شد، طرفین 
به بررسی ظرفیت های موجود در مناطق آزاد ایران برای 

حضور فعال سرمایه گذاران پاکستانی پرداختند.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این 
دیدار با اشــاره به نقش راهبردی مناطق آزاد در جذب 
سرمایه گذاری خارجی، اظهار داشت: مناطق آزاد ایران، 
با بهره مندی از زیرساخت های مناسب، معافیت های 
قانونی و ظرفیت های لجســتیکی، بستر مناسبی برای 
فعالیت ســرمایه گذاران خارجی، به ویژه کشورهای 

همسایه از جمله پاکستان فراهم کرده  است.
رضا مسرور افزود: توسعه روابط اقتصادی با کشورهای 
منطقه یکی از اهداف کلان مناطق آزاد است و گسترش 
همکاری های اقتصادی بین ایران و پاکستان می تواند 
به رشــد تجارت، اشتغال زایی و ثبات اقتصادی در دو 

کشور منجر شود.

محمدحســین حیدری، دبیرکل شــورای تجارت و 
سرمایه گذاری پاکستان و ایران نیز در این دیدار ضمن 
تأکید بر اراده جدی طرف پاکســتانی برای توســعه 
مناســبات اقتصادی با ایران، گفت: شورای تجارت و 
سرمایه گذاری پاکستان و ایران آمادگی دارد در جهت 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری، تسهیل فرآیندهای 
ورود سرمایه گذاران و ایجاد شبکه های تجاری مؤثر، 

همکاری نزدیک تری با مناطق آزاد ایران داشته باشد.
در ادامه این دیــدار، طرفین بر ضرورت هماهنگی و 

تعامل بیشتر میان نهادهای اقتصادی و تجاری دو کشور 
تأکید کردند و پیشنهادهایی در خصوص ایجاد منطقه 
آزاد مشــترک، تسهیل ســفرهای تجاری و برگزاری 
نشست های تخصصی با حضور فعالان اقتصادی دو 
کشــور مطرح شد. گفتنی اســت در این دیدار، اعلام 
شــد که وزیر تجارت پاکســتان در آینــده نزدیک با 
هدف بررســی میدانی ظرفیت های سرمایه گذاری و 
فراهم سازی زمینه های همکاری عملیاتی بین دو کشور 

به ایران سفر خواهد کرد

 در دیدار دبیرکل شورای تجارت و سرمایه گذاری پاکستان و ایران با دبیر شورای عالی مناطق آزاد مطرح شد:

گسترش همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری مشترک
 بین   ایران و پاکستان 

لزوم ایجاد شهرک مسکونی ویژه جوانان محلی کیش

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید
EGHTESAD-KISH.IR


